

## Personelle Veränderungen

Am 2. Januar 2016 hat Frau Gabriela Meppiel das Sekretariat der Wohngenossenschaft Metzgersmatten übernommen. Leider hat die Stelle nicht den Erwartungen entsprochen und das Arbeitsverhältnis mit Frau Gabriela Meppiel wurde in gegenseitigem Einverständnis per 31. Juli 2016 aufgelöst. Frau Meppiel wird am 14. Juli 2016 ihren letzten Arbeitstag haben. Der Vorstand dankt ihr an dieser Stelle ganz herzlich für die angenehme (aber leider nur kurze) Zusammenarbeit und wünscht ihr für ihre weitere Zukunft alles Gute.

Durch diesen Ausfall ist der Vorstand gezwungen, die Öffnungszeiten des Sekretariats bis auf weiteres anzupassen. Ab dem 25. Juli 2016 gelten folgende Öffnungszeiten:

Wochen vom 25. Juli - 19. August jeweils Dienstag und Donnerstag von 14:00 - 18:00 Uhr Woche vom 22. August - 26. August bleibt das Büro wegen Ferienabwesenheiten geschlossen

Frau Giusepina Siegrist wird der WGM aushelfen und das Sekretariat weiterführen, bis ein/e neue/r Mitarbeiter/in für das Sekretariat gefunden werden kann.

Über die Öffnungszeiten ab dem 29. August 2016 werden wir Sie wieder informieren.

Kontakte ausserhalb der Öffnungszeiten richten Sie bitte per Mail an <u>sekretariat@metzgersmatten.ch</u> oder hinterlassen Sie eine Nachricht auf dem Anrufbeantworter der Wohngenossenschaft (Mails werden auch ausserhalb der Öffnungszeiten bearbeitet).

Für dringende Reparaturaufträge wenden Sie sich bitte an den Hauswart (Tel. +41 79 365 93 92).

Vom 11. Juli bis zum 29. Juli 2016 ist unser Hauswart Theo Vogt in den Ferien. Während dieser Zeit wird Herr Hansjörg Käsermann seine Stellvertretung übernehmen.

## **Umgebung**

Auch im Vorstand wird es eine personelle Veränderung geben. Herr Stefan Tschudin (HH 191) hat sich erfreulicherweise bereit erklärt, im Vorstand mitzuarbeiten. Herr Stefan Tschudin wird das Ressort «Umgebung» von Herrn Marco Schraner übernehmen. Wir hoffen, dass Stefan Tschudin Spass an der Vorstandsarbeit findet und dass wir ihn an der nächsten GV offiziell in den Vorstand wählen können. Herr Tschudin wird ab sofort im Vorstand mitarbeiten und auch an den Vorstandssitzungen teilnehmen.